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Mange tak for jeres henvendelse og appel til Socialudvalget 
vedrørende midler til bo- og dagtilbud på handicapområdet i 
Københavns Kommune. Jeg har stor forståelse og respekt for jeres 
bekymring og ser med stor alvor på jeres henvendelse. 
 
Handicapområdet har i de senere år været præget af et betydeligt 
udgiftspres og budgetmæssige udfordringer – det gælder ikke kun i 
København, men i hele landet. Handicapområdet i Københavns 
Kommune har de senere år udviklet så sig på en måde, hvor 
forvaltningens budget på området ikke har kunnet følge med trods 
tilførsel af midler i de årlige budgetaftaler. Det har skabt behov for, at 
forvaltningen gentagne gange har måttet foretage interne 
omprioriteringer fra forvaltningens andre målgrupper. Dette senest i 
2017, hvor Socialudvalget vedtog varigt internt at omprioritere 24,5 
mio. kr. til handicapområdet.  
 
De budgetmæssige udfordringer skyldes i høj grad, at flere for-tidligt 
fødte børn overlever med komplikationer, at stadig flere børn og unge 
får diagnoser, at borgere med handicap heldigvis lever længere samt 
en udvikling mod en stadig dyrere hjælpemiddelteknologi. Jeg er 
rigtig glad for den udvikling, som betyder, at flere borgere med 
handicap får et længere liv med højere livskvalitet, men udviklingen 
medfører samtidig et betydeligt økonomisk pres.    
 
Vi er opmærksomme på og seriøse omkring de udfordringer, vi står 
overfor på handicapområdet, heriblandt efterspørgslen og kvaliteten 
på bo- og dagtilbud. Som socialborgmester har jeg besøgt flere af 
byens bo- og dagtilbud. Her er jeg blevet mødt af beboere, pårørende 
og medarbejdere, der har fortalt om deres hverdag og muligheder for 
at leve det liv, de ønsker.  
 
Derfor er jeg også meget bevidst om, hvor vigtigt det er med 
ordentlige boliger og tilbud til københavnere med handicap. 
Bekæmpelsen af ensomhed er helt afgørende for at sikre et værdigt liv 
hos vores borgere, hvorfor der også er et arbejde i gang i 
Socialforvaltningen, hvor der sættes fokus også på personalets rolle.  
 
Som på de andre målgruppeområder i Socialforvaltningen bliver vi 
imidlertid også her nødt til at have blik for omkostningerne og holde 
os inden for det økonomiske råderum, vi har fået. Når de budgetter, 
som serviceloftet muliggør, ikke forøges i samme takt som 
målgruppens størrelse, er vi som forvaltning forpligtet til at skære til.  
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Socialudvalget stiller sig ikke tilfredse med tingenes nuværende 
tilstand. Vi er ambitiøse på borgernes vegne og forsøger hele tiden at 
højne kvaliteten og sætte vores borgeres vilkår på dagsordenen.  
 
Jeg håber derfor, at handicapområdet vil blive tilgodeset ved de 
kommende budgetforhandlinger. 
 
 
Venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
 
 


